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0870-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 
José, a las doce horas con treinta y ocho minutos del veintinueve de abril de dos mil 
veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales del partido PUEBLO UNIDO en 
la provincia SAN JOSÉ, en virtud del proceso de transformación de escala provincial 
a nacional. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes de fiscalización presentados por las 

personas funcionarias designadas para la fiscalización de las asambleas y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido PUEBLO UNIDO convocó a 

todas las asambleas cantonales de la provincia de SAN JOSÉ, las cuales fueron 

celebradas de manera virtual y cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 

CANTÓN CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
103260698 MANUEL MOSCOA LOPEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
110060953 JAKLYN FIORELLA MOOKE CORTES SECRETARIO PROPIETARIO 
302040241 VICTOR HUGO CHAVES SOLIS TESORERO PROPIETARIO 
102210287 CARLOS ALBERTO MOLINA MOLINA PRESIDENTE SUPLENTE 
108470722 WENDY KARINA VARGAS ZAMORA SECRETARIO SUPLENTE 
109430750 MANUEL QUEDO MARTINEZ TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
104510969 MARIA DE LOS ANGELES LOAIZA ARIAS FISCAL PROPIETARIO 
102870446 ALBERTO VEGA TORRES FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
303140680 SUSAN KATERINE QUIROS DIAZ TERRITORIAL 
108470722 WENDY KARINA VARGAS ZAMORA TERRITORIAL 
103260698 MANUEL MOSCOA LOPEZ TERRITORIAL 
102210287 CARLOS ALBERTO MOLINA MOLINA TERRITORIAL 



110060953 	JAKLYN FIORELLA MOOKE CORTES 
	

TERRITORIAL 

CANTÓN ESCAZÚ  

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
103610169 RODRIGO MONTOYA ALVARADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
105180327 ANA ISABEL LEON SABORIO SECRETARIO PROPIETARIO 
700640941 JORGE ENRIQUE MENDEZ PEREZ TESORERO PROPIETARIO 
103330464 JOSE JOAQUIN ROJAS BUSTAMANTE PRESIDENTE SUPLENTE 
104120879 VIRGINIA INES GUTIERREZ MOYA SECRETARIO SUPLENTE 
601310691 LUIS ALBERTO CHAVARRIA SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
109360024 ALEJANDRA LOPEZ GRANADOS FISCAL PROPIETARIO 
109370667 RANDALL ARIAS VARGAS FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
105180327 ANA ISABEL LEON SABORIO TERRITORIAL 
700640941 JORGE ENRIQUE MENDEZ PEREZ TERRITORIAL 
103330464 JOSE JOAQUIN ROJAS BUSTAMANTE TERRITORIAL 
103610169 RODRIGO MONTOYA ALVARADO TERRITORIAL 
104120879 VIRGINIA INES GUTIERREZ MOYA TERRITORIAL 

CANTÓN DESAMPARADOS 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
103400193 JOSE MANUEL RAMIREZ HERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
302001168 CARMEN ROSIBEL CASTRO AGÜERO SECRETARIO PROPIETARIO 
116410091 ALBERTO JOSE ALFARO DEGRACIA TESORERO PROPIETARIO 
114680243 ROBERTO JOSE ZELAYA FALLAS PRESIDENTE SUPLENTE 
102720518 PILAR CORRALES ZUÑIGA SECRETARIO SUPLENTE 
102280076 HUMBERTO ELIAS VARGAS CARBONEL TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
103910906 JOSE EUGENIO VARGAS CARBONELL FISCAL PROPIETARIO 
106090683 ANA ELIVE BARRANTES CHAVES FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
302001168 CARMEN ROSIBEL CASTRO AGUERO TERRITORIAL 
102280076 HUMBERTO ELIAS VARGAS CARBONEL TERRITORIAL 
103400193 JOSE MANUEL RAMIREZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
102720518 PILAR CORRALES ZUÑIGA TERRITORIAL 

114680243 ROBERTO JOSE ZELAYA FALLAS TERRITORIAL 
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CANTÓN PURISCAL 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA 
110850473 
105310686 
701160223 
104700880 
116910576 

FISCALÍA 
CÉDULA 
111430373 
117780660 

DELEGADOS 
CÉDULA 
104700880 
110850473 
701160223 
105310686 

NOMBRE 
CINTHIA PATRICIA GOMEZ PERAZA 
MARIO SANTILLAN GOMEZ 
HEIDY ROSALES VALVERDE 
CARLOS EDUARDO AGUILAR PADILLA 
TIFFANY DANIELA MORALES MARENCO 

NOMBRE 
SABAS CAMPOS CASTRO 
LETICIA DAYANA AMAYA CRUZ 

NOMBRE 
CARLOS EDUARDO AGUILAR PADILLA 
CINTHIA PATRICIA GOMEZ PERAZA 
HEIDY ROSALES VALVERDE 
MARIO SANTILLAN GOMEZ 

PUESTO 
PRESIDENTE PROPIETARIO 
SECRETARIO PROPIETARIO 
TESORERO PROPIETARIO 
SECRETARIO SUPLENTE 
TESORERO SUPLENTE 

PUESTO 
FISCAL PROPIETARIO 
FISCAL SUPLENTE 

PUESTO 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 

INCONSISTENCIA:  Mediante auto n° 0369-DRPP-2021, del nueve de marzo del año dos 

mil veintiuno, este Departamento comunicó a la agrupación política la inconsistencia en la 

estructura cantonal, ya que, no era posible realizar la acreditación de Sara Olga Calderón 

Rojas, cédula de identidad 103880704 a los cargos de presidenta suplente y delegada 

territorial propietaria en virtud que ostenta doble militancia con el partido político 

Republicano Social Cristiano. Cabe indicar que, persiste dicha inconsistencia. 

CANTÓN TARRAZÚ  

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA 	NOMBRE 
303720390 
	

JENNIFER NAVARRO SOLANO 
115200251 
	

KEILYN MARIAM GUTIERREZ ABARCA 
503230562 
	

YEISSY MABEL ALEMAN ARAYA 
115340816 
	

JULIO CESAR SOLANO BADILLA 
108310093 
	

OLGA ABARCA SANDI 

FISCALÍA 
CÉDULA 	NOMBRE 

PUESTO 
PRESIDENTE PROPIETARIO 
TESORERO PROPIETARIO 
PRESIDENTE SUPLENTE 
SECRETARIO SUPLENTE 
TESORERO SUPLENTE 

PUESTO 



701610076 KIMBERLINE VILLALOBOS CHAVARRIA FISCAL PROPIETARIO 

502770581 JAVIER DUARTE CONEJO FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
303720390 JENNIFER NAVARRO SOLANO TERRITORIAL 

115340816 JULIO CESAR SOLANO BADILLA TERRITORIAL 

115200251 KEILYN MARIAM GUTIERREZ ABARCA TERRITORIAL 

503230562 YEISSY MABEL ALEMAN ARAYA TERRITORIAL 

INCONSISTENCIA:  En auto n° 0833-DRPP-2021, de fecha veintisiete de abril del año dos 

mil veintiuno, esta Dependencia Electoral, señaló al partido político la inconsistencia en el 

nombramiento de Luis Antonio Arias Saborío, cédula de identidad 107670548, como 

secretario propietario y delegado territorial; toda vez que, la firma consignada en la carta de 

aceptación del cargo, no correspondía a la firma del documento de identidad según 

fotocopia 	aportada. 	Cabe 	señalar 	que, 	la 

CANTÓN ASERRI 

inconsistencia 	aún 	persiste. 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
106830990 MINOR MARTIN SOLANO HIDALGO PRESIDENTE PROPIETARIO 

103870155 MARIA DE LOS ANGELES MORA ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO 
600940888 ALEXIS CALDERON VILLALOBOS TESORERO PROPIETARIO 
111960796 ARNOLDO COB MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
117810377 RAQUEL DE LOS ANGELES CALDERON SANCHEZ SECRETARIO SUPLENTE 

108680979 JOSE VIANNEY GARCIA NARANJO TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
501411410 SONIA BRICEÑO BUSTOS FISCAL PROPIETARIO 
304920186 MICHAEL JOSUE CHINCHILLA SOLANO FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
108680979 JOSE VIANNEY GARCIA NARANJO TERRITORIAL 
103870155 MARIA DE LOS ANGELES MORA ROJAS TERRITORIAL 
600971369 JOSE ARNOLDO COB AGUERO TERRITORIAL 
117810377 RAQUEL DE LOS ANGELES CALDERON SANCHEZ TERRITORIAL 
600940888 ALEXIS CALDERON VILLALOBOS TERRITORIAL 

CANTÓN MORA 
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COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
102950635 LUIS ALBERTO GUZMAN LEIVA PRESIDENTE PROPIETARIO 

104220631 OLGA ROJAS RETANA SECRETARIO PROPIETARIO 

401020602 MANUEL MORERA ARROYO TESORERO PROPIETARIO 

111890564 ROGER MORERA SOLIS PRESIDENTE SUPLENTE 

800880216 ANA ZULEYMA CORTEZ HERRERA SECRETARIO SUPLENTE 

102580595 MIGUEL MORA AZOFEIFA TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
114680800 SELENY MARCELA BERMUDEZ CARMONA FISCALPROPIETARIO 

603970454 ELIUD AARON VARGAS SALAZAR FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
102950635 LUIS ALBERTO GUZMAN LEIVA TERRITORIAL 

111890564 ROGER MORERA SOLIS TERRITORIAL 
104220631 OLGA ROJAS RETANA TERRITORIAL 

800880216 ANA ZULEYMA CORTEZ HERRERA TERRITORIAL 
401020602 MANUEL MORERA ARROYO TERRITORIAL 

CANTÓN GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401290202 FRANCISCO MARTIN RODRIGUEZ ESPINOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
107200612 VANNESSA GISELLE CHACÓN MURILLO SECRETARIA PROPIETARIA 
104490088 LUIS FERNANDO MORA MIRANDA TESORERO PROPIETARIO 
800910775 LUIS ALFONSO PARDO MARTINEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
110200908 JESSICA MARÍA RODRÍGUEZ ESPINOZA SECRETARIA SUPLENTE 
110570346 ANIBAL PICADO CASTILLO TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
700450580 VICTOR ENRIQUE ROJAS MORALES FISCAL PROPIETARIO 
110600946 ERICKA ROMÁN BERROCAL FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401290202 FRANCISCO MARTIN RODRIGUEZ ESPINOZA TERRITORIAL 
107200612 VANNESSA GISELLE CHACÓN MURILLO TERRITORIAL 
800910775 LUIS ALFONSO PARDO MARTINEZ TERRITORIAL 
110570346 ANIBAL PICADO CASTILLO TERRITORIAL 
113030790 MARÍA NATALIA FALLAS FALLAS TERRITORIAL 

CANTÓN SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA 	NOMBRE 

	
PUESTO 

900310354 	VICTOR GONZALO ARCE QUESADA 
	

PRESIDENTE PROPIETARIO 



108670596 ERIKA SOLIS MARIN SECRETARIO PROPIETARIO 

108480636 MARCOS RIVERA AGUILAR TESORERO PROPIETARIO 

117240229 ANTHONY GONZALO ARCE SOLIS PRESIDENTE SUPLENTE 
115620511 WENDELYN NATALIA SOLIS MARIN SECRETARIO SUPLENTE 
108640318 FERNANDO SOTO ARGUEDAS TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
102960620 LUZ MARIA CHAVERRI DURAN FISCAL PROPIETARIO 

104650833 HECTOR RODRIGO ARCE QUESADA FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
108670596 ERIKA SOLIS MARIN TERRITORIAL 
108640318 FERNANDO SOTO ARGUEDAS TERRITORIAL 
108480636 MARCOS RIVERA AGUILAR TERRITORIAL 

900310354 VICTOR GONZALO ARCE QUESADA TERRITORIAL 

115620511 WENDELYN NATALIA SOLIS MARIN TERRITORIAL 

CANTÓN ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO 
CEDULA NOMBRE PUESTO 
103440317 GUILLERMO GERARDO KEITH BONILLA PRESIDENTE PROPIETARIO 

601350220 HAYDEE OSORNO MARIN SECRETARIO PROPIETARIO 

900740667 CARLOS ABARCA VALVERDE TESORERO PROPIETARIO 
114350134 MARCO TULIO JIMENEZ SANDI PRESIDENTE SUPLENTE 

107620865 SUSANA MARIA KEITH DIAZ SECRETARIO SUPLENTE 
305090694 CESAR AUGUSTO KEITH OSORNO TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
118280474 TEODORO ALEXANDER FLORES CORRALES FISCAL PROPIETARIO 
103981163 ANA VIRGINIA MURILLO MURILLO FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
103440317 GUILLERMO GERARDO KEITH BONILLA TERRITORIAL PROPIETARIO 
601350220 HAYDEE OSORNO MARIN TERRITORIAL PROPIETARIO 
900740667 CARLOS ABARCA VALVERDE TERRITORIAL PROPIETARIO 
114350134 MARCO TULIO JIMENEZ SANDI TERRITORIAL PROPIETARIO 

107620865 SUSANA MARIA KEITH DIAZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTÓN VÁZQUEZ DE CORONADO 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
601120491 MARIA CRUZ VILLEGAS RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

110070168 CARLOS SANDOVAL CHACON SECRETARIO PROPIETARIO 
117950995 TANNYA SOFIA MONGE CARVAJAL TESORERO PROPIETARIO 

105710853 DENIA VARGAS AZOFEIFA PRESIDENTE SUPLENTE 
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114540177 	IVAN UGALDE MARIN 

	
SECRETARIO SUPLENTE 

107320807 	ROSE MARY CARVAJAL RUBI 
	

TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA 
107220555 
114490386 

105710853 
110070168 
601120491 
117950995 
114730560 

NOMBRE 
LEIDYN MARIA MORA CASTRO 
MARVIN ALEXIS VARGAS AGUILAR 

DENIA VARGAS AZOFEIFA 
CARLOS SANDOVAL CHACON 
MARIA CRUZ VILLEGAS RAMIREZ 
TANNYA SOFIA MONGE CARVAJAL 
JOHAN JOSE CASTILLO GUIDO 

PUESTO 
FISCAL PROPIETARIO 
FISCAL SUPLENTE 

PUESTO 
TERRITORIAL PROPIETARIO 
TERRITORIAL PROPIETARIO 
TERRITORIAL PROPIETARIO 
TERRITORIAL PROPIETARIO 
TERRITORIAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
CÉDULA 	NOMBRE 

CANTÓN ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
106810393 ARTURO UREÑA CALDERON PRESIDENTE PROPIETARIO 
104370767 MARIA ISABEL FALLAS CHINCHILLA SECRETARIO PROPIETARIO 

900630956 BERNAL CALDERON HERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 
115690716 JESUS ESTEBAN MESEN ARIAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
109210222 SONIA FALLAS CHINCHILLA SECRETARIO SUPLENTE 
106080689 EDGAR MORA CASTRO TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
118420140 SEBASTIAN ARTURO MONGE MORA FISCAL PROPIETARIO 
110320539 ERIKA MONGE MORA FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
106810393 ARTURO UREÑA CALDERON TERRITORIAL 
104370767 MARIA ISABEL FALLAS CHINCHILLA TERRITORIAL 
900630956 BERNAL CALDERON HERNANDEZ TERRITORIAL 
104460581 MARIA FELICIA ROJAS CASTRO TERRITORIAL 
106080689 EDGAR MORA CASTRO TERRITORIAL 

CANTÓN TIBÁS 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA 	NOMBRE 

	
PUESTO 

117850629 	JOSE PABLO GARRO ARCE 
	

PRESIDENTE PROPIETARIO 



113510747 GINA BEAUREGARD MONTERO SECRETARIO PROPIETARIO 
108350888 HAROLD ALBERTO BOCKER JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 
202140725 CARLOS LUIS CHACON SALAS PRESIDENTE SUPLENTE 
106010929 HERMINIA VARGAS RAMIREZ SECRETARIO SUPLENTE 
202690878 OLDEMAR CARRANZA GUZMAN TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
114760028 PAOLA VIRGINIA RODRIGUEZ ARCE FISCAL PROPIETARIO 
113590869 DANNY JAVIER AGUERO JIMENEZ FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
202140725 CARLOS LUIS CHACON SALAS TERRITORIAL 

108350888 HAROLD ALBERTO BOCKER JIMENEZ TERRITORIAL 
117850629 JOSE PABLO GARRO ARCE TERRITORIAL 
113510747 GINA BEAUREGARD MONTERO TERRITORIAL 

106010929 HERMINIA VARGAS RAMIREZ TERRITORIAL 

CANTÓN MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
301770175 ANA ISABEL ROBLES CASCANTE PRESIDENTE PROPIETARIO 
104530270 WALNERG GERARDO COGHI ARIAS SECRETARIO PROPIETARIO 
115660557 LEDA SOFIA COGHI ROBLETO TESORERO PROPIETARIO 
116580597 ARANTXA COGHI ROBLETO PRESIDENTE SUPLENTE 
301620262 MARCO ANTONIO CASTILLO ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
114700354 ANA GRICELDY VALVERDE ROBLES TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
302670462 RODRIGO HUMBERTO CAMPOS HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
115680585 LORENA IXQUIC COGHI ROBLETO FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
301770175 ANA ISABEL ROBLES CASCANTE TERRITORIAL 
117560881 DAVID ALBERTO SOTO CABRERA TERRITORIAL 
116580597 ARANTXA COGHI ROBLETO TERRITORIAL 
301620262 MARCO ANTONIO CASTILLO ROJAS TERRITORIAL 
115660557 LEDA SOFIA COGHI ROBLETO TERRITORIAL 

CANTÓN MONTES DE OCA 

  

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA 	NOMBRE 
114230250 MARIA LOURDES JIMENEZ CHAVES 
103350608 JORGE ARTURO CORRALES ZUÑIGA 

PUESTO 
PRESIDENTE PROPIETARIO 
SECRETARIO PROPIETARIO 
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801330124 CAROLINA ARAGON LOPEZ 
	

TESORERO PROPIETARIO 

109980918 KAROL CORRALES CHACON 
	

PRESIDENTE SUPLENTE 

202640203 EDGAR RODRIGUEZ SANCHO 
	

SECRETARIO SUPLENTE 

113140361 MARIANELA CORRALES CHACON 
	

TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA 
	

NOMBRE 
	

PUESTO 
700500288 
	

CARLOS LEON BONILLA 
	

FISCAL PROPIETARIO 

304710342 
	

SIANNY VARGAS GUTIERREZ 
	

FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA 	NOMBRE 
801330124 	CAROLINA ARAGON LOPEZ 

202640203 	EDGAR RODRIGUEZ SANCHO 

103350608 	JORGE ARTURO CORRALES ZUÑIGA 
109980918 	KAROL CORRALES CHACON 
114230250 	MARIA LOURDES JIMENEZ CHAVES 

PUESTO 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 

CANTÓN TURRUBARES 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA 
109130239 
112380977 
113190358 
104360630 
603100396 

FISCALÍA 
CÉDULA 
105700245 
111610623 

DELEGADOS 
CÉDULA 
104360630 
112380977 
109130239 
113190358 

NOMBRE 
WILBERT RICARDO SOLANO VEGA 
YERLIN DE LOS ANGELES QUIROS VALVERDE 
CINTHIA PAOLA QUIROS VALVERDE 
ELIECER QUIROS PEREZ 
EULALIA VALVERDE SALAZAR 

NOMBRE 
ANA LORENA VARELA UMAÑA 
RANDALL GERARDO SALAZAR GAMBOA 

NOMBRE 
ELIECER QUIROS PEREZ 
YERLIN DE LOS ANGELES QUIROS VALVERDE 
WILBERT RICARDO SOLANO VEGA 
CINTHIA PAOLA QUIROS VALVERDE 

PUESTO 
SECRETARIO PROPIETARIO 
TESORERO PROPIETARIO 
PRESIDENTE SUPLENTE 
SECRETARIO SUPLENTE 
TESORERO SUPLENTE 

PUESTO 
PROPIETARIO 
SUPLENTE 

PUESTO 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 

INCONSISTENCIA:  Persiste la inconsistencia señalada mediante auto n° 0482-DRPP-2020 

del ocho de diciembre de 2020, en lo concerniente al nombramiento de la señora Nuria 

Isabel Valverde Díaz, cédula de identidad 105480359, en los puestos de presidente 



propietario y delegado territorial propietario, debido a que la señora Valverde Díaz se 

encuentra nombrada como fiscal propietaria en el cantón de Garabito, Puntarenas. 

CANTÓN DOTA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA 	NOMBRE 
603280945 
114010262 
304100401 
602970832 
114520672 
FISCALÍA 
CÉDULA 
303950849 
112440124 

DELEGADOS 
CÉDULA 
602970832 
114010262 
603280945 
114520672 

DAISY FERNANDEZ FALLAS 
BRAULIO ANTONIO LOPEZ ARAYA 
BERNARDO AUGUSTO SANDI BARRANTES 
BELEIDA FERNANDEZ AMADOR 
PABLO ANDRES ABARCA GONZALEZ 

NOMBRE 
MARIA PAULA MADRIGAL FALLAS 
ANDRES CASTILLO GOMEZ 

NOMBRE 
BELEIDA FERNANDEZ AMADOR 
BRAULIO ANTONIO LOPEZ ARAYA 
DAISY FERNANDEZ FALLAS 
PABLO ANDRES ABARCA GONZALEZ 

PUESTO 
SECRETARIO PROPIETARIO 
TESORERO PROPIETARIO 
PRESIDENTE SUPLENTE 
SECRETARIO SUPLENTE 
TESORERO SUPLENTE 

PUESTO 
FISCAL PROPIETARIO 
FISCAL SUPLENTE 

PUESTO 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 

INCONSISTENCIAS:  Mediante auto n° 0858-DRPP-2021 del veintinueve de abril de dos 

mil veintiuno, se le comunicó al partido de cita que no es procedente el nombramiento del 

señor Vicente Ureña Quirós, cédula de identidad 104710364, en el puesto de presidente 

propietario y delegado territorial propietario, debido a que posee doble militancia con el 

partido Frente Amplio; razón por la cual a la fecha, los puestos señalados se encuentran 

vacantes dentro de la estructura del cantón que nos ocupa. 

CANTÓN CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO 
CEDULA NOMBRE PUESTO 
118020377 HANDEL LEONARDO MEDRANO ARGUEDAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
110100155 JESSIE TATIANA VALVERDE ANDRADE SECRETARIO PROPIETARIO 
105830148 ESAU DIAZ RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO 
118310855 STEVEN AUGUSTO DELGADILLO VALVERDE PRESIDENTE SUPLENTE 
107030604 AIDA ALICIA ARGUEDAS MORERA SECRETARIO SUPLENTE 
700480771 RAFAEL BARRANTES BONILLA TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
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CÉDULA NOMBRE PUESTO 
108710875 INGRID GEORGINA CORRALES CHACON FISCAL PROPIETARIO 

102530090 FERNANDO ZELEDON GUZMAN FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
107030604 AIDA ALICIA ARGUEDAS MORERA TERRITORIAL 
118020377 HANDEL LEONARDO MEDRANO ARGUEDAS TERRITORIAL 

110100155 JESSIE TATIANA VALVERDE ANDRADE TERRITORIAL 
700480771 RAFAEL BARRANTES BONILLA TERRITORIAL 

118310855 STEVEN AUGUSTO DELGADILLO VALVERDE TERRITORIAL 

CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA 
104480756 
111350343 
800510732 
104450020 
105870311 
104410317 

FISCALÍA 
CÉDULA 
105350136 
601760189 

NOMBRE 
RAFAEL ARTURO CORDERO HERRERA 
KARINA JASMIN SOLIS BARQUERO 
VLADIMIR PINEDA QUINTANILLA 
PEDRO MIGUEL VARGAS FALLAS 
BERNARDITA GUEVARA CASTRO 
LUIS ALBERTO MONGE ABARCA 

NOMBRE 
LORENA FERNANDEZ JIMENEZ 
AMANCIO CERDAS QUIROS 

PUESTO 
PRESIDENTE PROPIETARIO 
SECRETARIO PROPIETARIO 
TESORERO PROPIETARIO 
PRESIDENTE SUPLENTE 
SECRETARIO SUPLENTE 
TESORERO SUPLENTE 

PUESTO 
FISCAL PROPIETARIO 
FISCAL SUPLENTE 

PUESTO 
TERRITORIAL 

DELEGADOS 
CÉDULA 	NOMBRE 
118000402 	MARÍA ISABEL CHACÓN SOLANO 

INCONSISTENCIAS:  En auto n° 0777-DRPP-2021 del veintidós de abril de dos mil 

veintiuno, se advirtió al partido de cita sobre las inconsistencias en los nombramientos de 

los puestos de los delegados territoriales propietarios, señores Rafael Arturo Cordero 

Herrera, cédula de identidad 104480756; Karina Jasmín Solís Barquero, cédula de 

identidad 111350343; Pedro Miguel Vargas Fallas, cédula de identidad 104450020; 

Bernardita Guevara Castro, cédula de identidad 105870311 y Vladimir Pineda Quintanilla, 

cédula de identidad 800510732, ya que únicamente se encontraban vacantes cuatro 

puestos, debido a que no consta en el expediente de la agrupación la carta de renuncia de 

María Isabel Chacón Solano. Cabe señalar que, se mantiene dicha inconsistencia. 

CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO 



COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA 	NOMBRE 
117960480 	CRISTHIAN FERNANDO FALLAS TORRES 
304860908 	CARLOS ENRIQUE GRANADOS MARIN 
118540780 	WENDY LISSETH ALFARO MENDOZA 

PUESTO 
PRESIDENTE PROPIETARIO 
TESORERO PROPIETARIO 
SECRETARIO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA 
	

NOMBRE 
	

PUESTO 
106870564 
	

SONIA CALVO MORA 
	

FISCAL PROPIETARIO 
304040724 
	

RUBEN DAVID PADILLA UREÑA 
	

FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA 	NOMBRE 
304860908 	CARLOS ENRIQUE GRANADOS MARIN 
118540780 	WENDY LISSETH ALFARO MENDOZA 
117960480 	CRISTHIAN FERNANDO FALLAS TORRES 

INCONSISTENCIAS:  El veintisiete de abril de dos 

DRPP-2021, esta Dependencia Electoral, señaló al 

los nombramientos de los señores María Elena 

PUESTO 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 
TERRITORIAL 

mil veintiuno mediante auto n° 0845-

partido político las inconsistencias en 

Rivera Rivera, cédula de identidad 

107580715 y Roberto Arredondo Barrantes, cédula de identidad 106850991, por cuanto 

presentan doble militancia con el partido Vamos, así como la acreditación del señor 

Geovanny Martin Vega Piedra, cédula de identidad 304920191, no procede debido a que 

en carta de aceptación del cargo se consignó de manera errónea el número de cédula, por 

lo tanto los cargos de secretaría propietaria, presidente suplente y dos delegaciones 

territoriales se encuentran vacantes. 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones de las estructuras en los cantones de Puriscal,  

Tarrazú, Turrubares, Dota, Pérez Zeledón y León Cortés, de conformidad con lo estipulado 

en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas, este Departamento no autoriza al partido 

Pueblo Unido para que continúe con la celebración de la asamblea de la provincia de San 

José, hasta que complete las estructuras en dichos cantones. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 
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lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

Martha 
Jefa del Departamento de 

Registro de Partidos Políticos 

MCV/vcm/aca 
C.: Exp. n.° 244-2018, partido Pueblo Unido 
Ref., No.: (0352, 0164, 0388, 0163, 0397, 0158, 0247, 0355, 0482, 0166)-2020; (0834, 0369, 0833, 0593, 
0009, 0841, 0239, 0777, 0845, 0858)-2021 
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